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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att i 

infrastrukturplaneringen studera förutsättningarna för en snabbare och mer 

driftssäker järnvägsförbindelse på sträckan Oslo–Karlstad–Örebro–Stockholm och 

tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Sveriges och Norges huvudstäder tillhör några av Europas mest expansiva områden. 

Men trots vår närhet leder bristen på samarbete mellan länderna till stora 

tillväxtförluster. Här finns det helt klart utvecklingspotential. 

Resandet mellan länderna ökar och behovet av nya effektiva och hållbara transportnät 

över de nordiska gränserna är stora, både för person- och godstrafik. Idag görs varje år 

1,2 miljoner flygresor mellan Oslo och Stockholm. För en hållbar grön framtid måste 

järnvägen utvecklas till ett alternativ till flyget. En rapport från analysföretaget Urbanet 

som togs fram 2010 visar att höghastighetståg som sänker restiden mellan de nordiska 

huvudstäderna till lite drygt tre timmar har potential att slå ut flygtrafiken helt. En KTH-

rapport från 2011 slår fast att restiden mellan städer är den i särklass viktigaste faktorn i 

resenärens val mellan tåg och flyg. 

Den norska arbetsmarknaden är beroende av att människor arbetspendlar över gränsen 

för att säkra tillgången på kompetens. Cirka 25 000 boende arbetspendlar idag från 

Sverige till Norge. Det är fler än som exempelvis arbetspendlar från Sverige till 

Danmark. De regionala arbetsmarknaderna kan genom investeringar i bättre 

infrastruktur få möjlighet att växa. Arbetspendling med längre geografiska avstånd blir 

möjlig när restiden minskar.
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Handelsutbytet mellan Sverige och Norge har en lång och stark tradition och båda 

länderna är beroende av att relationen långsiktigt fortsätter att utvecklas och förstärks. 

Norge är tillsammans med Tyskland Sveriges största exportland. Vi exporterar mer till 

Norge än till Kina, Ryssland, Brasilien och Indien tillsammans. Konjunkturerna gör 

svängningar över tiden och länderna behöver varandra även som förstärkning för att 

jämna ut upp- och nedgångar. 

En driftsäker och snabb järnväg med en restid mellan huvudstäderna på högst tre 

timmar är alltså av nationellt intresse för såväl Norge som Sverige. Därför bör 

regeringen vidta åtgärder för att få till en snabbare och driftsäker järnvägsförbindelse på 

sträckan Oslo–Karlstad–Örebro–Stockholm. Ett sådant initiativ och samarbete över 

gränsen skulle kunna ge stora synergieffekter för alla parter och dessutom fördjupa 

arbetet med en gränslös arbetsmarknad. En utbyggd gemensam infrastruktur bidrar 

också till att konkurrera med flyget och lösa klimatutmaningarna samt ökar också 

möjligheterna för företag att exportera och nå nya marknader.

De nationella positiva effekterna är tydliga. Jobben och klimatet är vinnarna. 

Regeringen behöver ta sig an en nationell prioritering av en snabbare tågförbindelse 

mellan Oslo–Stockholm.
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